

Hydro-ledelsen møter ansatte

ODD KRISTIAN STOKKA

Ved lunsjtider 15. august får 1.700 ansatte ved Hydro Aluminium på Karmøy beskjed: Har arbeidsplassen deres noen framtid?

I to allmøter skal divisjonssjef Truls Gautesen og økonomidirektør Jan Arve Haugan møte de ansatte på Karmøy ansikt til ansikt. Trolig er budskapet fra toppsjefene det konserndirektør Eivind Reiten tidligere har sagt:

— Uten bedre rammebetingelser for norsk industri, er det uaktuelt å gjøre investeringer i Norge.

I god tid før 2009 må det være bestemt om dagens Søderberg-ovner på Karmøy skal erstattes med ny ovnskapasitet. Skjer ikke dette, kan over 1.000 ansatte miste jobben over natta.

Internt i Hydro Aluminium-systemet har det de siste månedene foregått kartlegging av konsekvensene ved stenging av Søderberg-elektrolysehallerne både i Høyanger, Årdal og på Karmøy.

Allmøtene i neste uke er første gang aluminiumsledelsen kommenterer framtidsutsiktene.

Skrekkszenario

Som Haugesunds Avis tidligere har skrevet, opererer en prosjektgruppe med disse alternativene for verket på Karmøy:

1) Rask utfasing: Søderberg-ovnene erstattes ikke. 1.000 an-



SPENNING: Over 1.000 arbeidsplasser på Hydro Aluminium Karmøy står på spill dersom Søderberg-ovnene ikke blir erstattet.

Foto: KJELL STRAND

plasser, sier Frøyenes til Haugesunds Avis.

Næringsråd, har tidligere sagt at minst totalt 3.000 arbeidsplasser

Gebriloen får

satte settes på porten.

2) Såkalt planlagt utfasing: Søderberg-anleggene på Karmøy erstattes ikke. Men økt bruk av kaldmetall og fortsatt drift i prebake-ovnene gjør at valseverket sikres metall å jobbe med. 700 ansatte blir overflødige.

3) Milliardinvesteringer i moderne, men mindre arbeidskrevende smelte-teknologi. Bare 300 blir overtallige.

Livets rett?

Fagforeningsleder Solveig A. Frøyne i Alnor Kjemiske Fagforening ønsker 15. august signaler

Ringvirkningene ved reduksjon i produksjonen ved smelteverket på Håvik vil være store også utenfor verksgjerdet. Kjell Netland, leder av Karmøy

på Haugalandet kan forsvinne over natta dersom Hydro-ledelsen velger å ikke investere i nye ovner på Karmøy.

FAKTA

Framtida for Hydro Aluminium

- Strengere miljøkrav gjør at Søderberg-anleggene til Hydro Aluminium på Vestlandet skal legges ned. Verkene i Årdal og i Høyanger må stenge sine eldste ovner i løpet av 2006. På Karmøy er det beregnet at Søderberg-hallene vil være faset ut i 2009.

Gabrielsen får klar melding

Når næringsminister Ansgar Gabrielsen (H) besøker Karmøy neste uke, vil han få klar beskjed med hjem.

Dagen før 1.700 Hydro Aluminium-ansatte får beskjed om framtidst-

ha en industri, sier Høyre-politiker og tillitsvalgt for de NITO-organiserte ved Hydros fabrikk på Karmøy, Terje Friestad.

— Forhåpentligvis drar næringsministeren tilbake til Oslo med klare signaler fra Karmøy, sier Friestad.

Direktør Bjørn M. Stangeland i NHO Rogaland, direktør Bjørn

fra ledelsen i Oslo om at selskaps aluminiumsindustri i Norge har livets rett.

— Men den beskjeden vet vi ikke om vi får. Verden trenger aluminium og Norge burde ha de beste forutsetningene for at Hydro fremdeles kan drive metallproduksjon i hjemlandet. Nyinvesteringer dreier seg om våre arbeids-

- Aluminiumproduksjonen på Karmøy foregår både i Søderberg-ovner og i mer moderne prebake-ovner. Søderberg produserer årlig 123.000 tonn aluminium, litt under halvparten av den samlede produksjonen ved verket. Dersom ikke Søderberg-ovnene erstattes, vil Karmøy fabrikk stå igjen som et lite smelteverk.

- I Hydro Aluminium foregår det et prosjekt som vurderer framtida ved de tre berørte verkene og samfunnene på Vestlandet når Søderberg-anleggene skal bort. Situasjonen både med og uten investeringer i erstattende ovnsteknologi analyseres.

siktene, kommer næringsministeren på bedriftsbesøk til Håvik. På et debattmøte i lokalene til Rogaland Ressursenter om kvelden, kommer Ansgar Gabrielsen til å få beskjed om at Norge har en sviktende industripolitikk.

— Vi forventer at det gis politiske signaler fra sentralt hold om at de ønsker at Norge også i framtida skal

Rosenvold i Luna Minerals og direktør Magnar Bakke i Hydro Aluminium er blant deltakerne på debattmøtet.

Arrangør av møtet er Haugaland Industriforening og Hydro Karmøyforeningene i NIF, NITO, NMF og Lederne.